
Curso de Capacitación  

“Dibujo asistido por computadora – Básico en 2d”  

INFORMACIÓN IMPORTANTE 
Este curso está dividido en seis Comisiones de 35 alumnos como máximo en cada una de ellas, a 
dictarse en los meses de setiembre, octubre y noviembre en el Aula Informática - aula 11 - de la planta 
alta del Pabellón Central de la facultad de Ingeniería de la UNSJ. 
Para cada comisión se ha previsto cuatro clases, a saber: 

 Dos Clases de Aprendizaje, en las cuales se describen las herramientas básicas del 
programa, 

 Una clase de Evaluación, en la cual se realiza un control de los conocimientos 
adquiridos, y 

 Una Charla de Especialidad, en la que docentes de distintas carreras muestran cómo el 
software se aplica en cada especialidad.    

 
La distribución de comisiones es la siguiente: 
 

 
 
La distribución de charlas es la siguiente: 
 

 
 

CRONOGRAMA DE CLASES

MES Día COMISIONES Cupo Horario Clases Evaluación Observaciones

7-sep Lunes 26/09

14-sep Por ser el 21/09 asueto

7-sep Viernes 23/09

14-sep Por ser el 21/09 asueto

5-oct

12-oct

5-oct

12-oct

2-nov

9-nov

2-nov

9-nov

23-sep

19-oct

19-oct

16-nov

16-nov

SETIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

MIÉRCOLES

MIÉRCOLES

MIÉRCOLES

26-sep

COMISIÓN 6 35 17 a 21 HS

COMISIÓN 5 35 9 a 13 HS

COMISIÓN 4 35 17 a 21 HS

COMISIÓN 3 35 9 a 13 HS

COMISIÓN 2 35 17 a 21 HS

COMISIÓN 1 35 9 a 13 HS

CRONOGRAMA DE CHARLAS

MES CHARLA Cupo Día Horario

SETIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

CHARLA 2 60 19 HS

CHARLA 1 60 17 HS

CHARLA 4 60 19 HS

CHARLA 3 60 17 HS

28-sep

Epecialidad

CHARLA 6 60 19 HS

CHARLA 5 60 17 HS

26-oct

23-nov

CIVIL

MECÁNICA

CIVIL

OTROS

AGRIMENSURA

MINAS Y METALURGIA



Las clases de Aprendizaje y de Evaluación son idénticas para las distintas Comisiones y tienen un cupo 
máximo de 35 personas. Una vez alcanzado el cupo en cada comisión, el formulario de inscripción se 
cierra automáticamente. 
Las Charlas que se ofrecen se relacionan con temáticas de las siguientes  carreras: Agrimensura, Civil, 
Mecánica, Minas y Metalurgia y tienen un cupo de 60 personas. Una vez alcanzado el cupo en cada 
charla, el formulario de inscripción se cierra automáticamente. 
Por lo tanto, Ud. deberá inscribirse dos veces: una para las clases de aprendizaje y evaluación y otra 
para la charla que sea de su interés, sin importar que ésta sea antes o después de su participación en la 
comisión que elija según las fechas dadas. Por lo tanto, estas dos partes no necesariamente deben 
tomarse cronológicamente, pero tenga en cuenta que en todas las clases se requerirá su asistencia, 
especialmente en la Charla correspondiente. 
Los formularios de inscripción para las comisiones de cada mes, se publicarán en forma progresiva y con 
la antelación de una semana a la fecha de inicio. Ahora Ud. tiene acceso a las clases del mes de 
Setiembre. 
Con la debida antelación también se publicarán los formularios para inscribirse en la charla de su 
interés. 
 
ARANCELES   
Para este curso están previstos los siguientes aranceles       

 Alumnos de Ingeniería  SIN CARGO     
 Alumnos de la UNSJ  $ 1000 
 Docentes y PAU   $ 3000  
 Público en General  $ 5000 

Los mismos deberán abonarse a la Unidad de Vinculación Tecnológica de la Universidad Nacional de 
San Juan, sita en el edificio de Rectorado, calle Mitre 396 (E). San Juan, a través de transferencia 
bancaria a través de un CBU que será informado a través del correo electrónico que Ud. informe en el 
formulario de inscripción.  
 
CONSULTAS E INQUIETUDES 
Ante cualquier consulta, puede enviar un correo a: 

sanjoa4050@gmail.com 
y con todo gusto evacuaremos las dudas que puedan surgir. 
 
 

Comité Organizador 
Facultad de Ingeniería - UNSJ 


